平成27年12月15日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369）

本社所在地 山梨県上野原市上野原8154番地217

代 表 者 代表取締役社長 太附 聖

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 砂越 豊

電 話 番 号 0554-63-6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.trichemical.com

固定資産の取得（新工場棟建設）に関するお知らせ

当社は、平成27年12月15日開催の取締役会において、当社が保有している土地に新工場を建設することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社は、平成 20 年に上野原第二工場を建設し、以来、半導体向け化学材料を中心として製造を行ってま

いりましたが、今般、最先端半導体に向けた新規材料のニーズの高まりを受け、当社が現在中期経営計画に

おいても取り組んでおりました同工場の一層の生産能力の拡大、及び管理体制の向上のための施策を更に発

展させ、空地に新棟を建設することといたしました。

新工場棟におきましては、新規材料の量産化を図るとともに、現主力製品につきましても生産キャパシ

ティの拡大、及び生産体制の効率化を図ることにより、一層の業績拡大につなげていきたいと考えておりま

す。

２．取得資産の内容

資産の内容及び所在地 取得価額 備考

資産の内容

 土地(山梨県上野原市上野原後山8154番地16)

 工場及び付帯工事(3棟 延べ1058.93㎡)

自社所有地

350,000千円

概算

合計 350,000千円

３．取得先の概要

土地は自社所有地であります。

工場及び付帯工事に関しましては、建設業者等による競争見積もりにて選定を行います。

４．取得の日程

  平成27年12月 15日 取締役会決議

  平成28年１月 着工(予定)

  平成28年７月 竣工・取得資産稼働(予定)

５．今後の見通し

当該固定資産の取得により見込まれる諸費用は、主に将来的に発生するものであり、今期業績に対

する影響につきましては軽微であります。なお、来期以降の業績に与える影響につきましては、今後

詳細を検討したうえで業績予想及び中期経営計画に織り込んでまいります。

また、設備導入の進捗状況等により、新たに業績に与える影響が発生すると判断した場合には、速

やかにお知らせいたします。

以上